

DLG Food Oil  
Kvisselholtvej 90  
9330 Dronninglund

**Natur og Miljø**

Dato: 08-04-2022  
Sags. nr.: 09.02.05-P19-98-22  
Sagsbeh.: Laura Willumsen  
Lokaltf.: +4599454987  
Ny Rådhusplads 1  
9700 Brønderslev  
Telefon 9945 4545  
CVR 29189501  
raadhus@99454545.dk  
sikkerpost@99454545.dk  
[www.bronderslev.dk](http://www.bronderslev.dk)

## Afgørelse om at etablering af kombi-brænder ikke kræver miljøvurdering

Brønderslev Kommune har modtaget en ansøgning i henhold til miljøvurderingslovens<sup>1</sup> § 18 om opførelse/etablering af kombi-brænder eksisterende dampkedel på Kvisselholtvej 90, Agersted, 9330 Dronninglund, matr. nr. 6ac, Agersted Fjerding, Voer.

Projektet er omfattet af bilag 2, pkt. 13a i miljøvurderingsloven, der omhandler *”ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)”*. Brønderslev Kommune har foretaget en screening i overensstemmelse med kriterierne i miljøvurderingslovens bilag 6. Kommunen har truffet afgørelse om, at projektet ikke er VVM-pligtigt jf. §21. Afgørelsen er begrundet i, at miljøpåvirkningen ikke er af en sådan karakter og omfang, at aktiviteten må antages at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet.

### Baggrund og begrundelse

Projektet omfatter udskiftning af brænder på eksisterende dampkedel. Der etableres en kombi-brænder, der gør det muligt at bruge både naturgas og gasolie som brændsel. Tilførslen af gasolie som brændsel medfører ændring i anlæggets emissioner. Emissionerne vurderes til at være indenfor emissionsgrænseværdierne og dermed vurderes det, at være en ikke væsentlig indvirkning på miljøet.

Yderligere baggrund for afgørelsen fremgår af vedlagte screeningsskema, som kan findes til sidst i denne afgørelse.

Projektet kan først påbegyndes når de nødvendige tilladelser er indhentet. Det er virksomhedens ansvar at undersøge hvilke tilladelser, der kræves og at indhente disse.

### Offentliggørelse og klage

Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside den 8. april 2022.

VVM-screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som er blevet beskrevet for Brønderslev Kommune og de miljømæssige forudsætninger, der er gældende på screeningstidspunktet. Hvis projektet ændres eller udvides, er bygherre forpligtiget til at ansøge om den påtænkte ændring/udvidelse, hvis ændringen/udvidelsen kan have væsentlige skadelige virkninger på miljøet jf. Miljøvurderingsloven bilag 2 pkt. 13a.

Afgørelsen bortfalder, hvis afgørelsen ikke er udnyttet inden 3 år efter den er meddelt, eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, jf. miljøvurderingslovens § 39.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

Afgørelsen kan påklages inden for 4 uger efter afgørelsens offentliggørelse på kommunens hjemmeside. Du kan læse mere om reglerne for at klage i vedlagte klagevejledning.

Med venlig hilsen

**Laura Willumsen**  
*Sagsbehandler - Virksomheder*

LAUW@99454545.dk

## Klagevejledning – afgørelse om ikke VVM-pligt

### Hvad kan der klages over?

Kommunens afgørelse om, at projektet ikke er VVM-pligtigt, kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Der kan klages over retlige spørgsmål. Nævnet kan gøre kommunens afgørelse ugyldig, hvis de vurderer, at den meddelte tilladelse er i strid med gældende retsregler.

### Hvem kan klage?

- Miljøministeren
- Enhver med retlig interesse i sagens udfald
- Landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har beskyttelse af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen, på betingelse af:
  - at foreningen eller organisationen har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og
  - at foreningen eller organisationen repræsenterer mindst 100 medlemmer.

### Hvornår udløber klagefristen?

Klagen skal være indsendt via Klageportalen senest 4 uger efter at tilladelsen har været offentliggjort på kommunens hjemmeside.

### Hvordan klager jeg?

Du kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) og [www.virk.dk](http://www.virk.dk). Du logger på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) eller [www.virk.dk](http://www.virk.dk), ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Brønderslev Kommune i Klageportalen.

For behandling af klager skal du betale et gebyr. Gebyrets størrelse differentieres, alt efter om du er en borger eller en virksomhed/organisation. Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr.<sup>2</sup> Du kan betale gebyret med betalingskort i Klageportalen eller få tilsendt en faktura.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Brønderslev Kommune. Brønderslev Kommune videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

### Klagegebyr

Du skal indbetale et gebyr for at få behandlet din klage af Miljø- og Fødevareklagenævnet. Nævnet afviser din klage fra behandling, hvis du ikke betaler gebyret, som beskrevet ovenfor.

Du får dit gebyr tilbagebetalt, hvis:

- klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- du får helt eller delvist medhold i din klage eller
- din klage afvises som følge af overskredet tidsfrist, manglende klageberettigelse eller fordi din klage ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.

---

<sup>2</sup> Gebyret reguleres den 1. januar hvert år.

**Kan afgørelsen udnyttes, hvis der klages?**

En klage har som udgangspunkt ikke opsættende virkning. Det vil sige, at kommunens afgørelse kan udnyttes mens klagesagen behandles. Det er dog på egen risiko at udnytte afgørelsen, da den kan omgøres af Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Klager kan anmode Miljø- og Fødevareklagenævnet om, at klagen får opsættende virkning.

**Domstolsprøvelse**

Hvis du ønsker at få kommunens eller klagemyndighedens afgørelse prøvet ved domstolene, skal du anlægge sag inden 6 måneder efter, at kommunens eller klagemyndighedens afgørelse er meddelt.

Uanset om der anlægges retssag, er man forpligtiget til at rette sig efter Miljø- og Fødevareklagenævnet afgørelse, indtil domstolen måtte bestemme andet.

## Screeningsskema – Skemaet omfatter kriterierne fastsat i miljøvurderingslovens bilag

6

### Basis oplysninger

Projektbeskrivelse – jf. anmeldelsen	Udskiftning af brænder på eksisterende dampkedel. Der etableres en kombi-brænder der gør det muligt at bruge både naturgas og gasolie som brændsel.
Projektets adresse, matr.nr. og ejerlav	Kvisselholtvej 90, Agersted, 9330 Dronninglund 6ac, Agersted Fjerding, Voer
Navn og adresse på bygherre	Dansk Landbrugs Grovvarerelskab A.M.B.A Ballesvej 2, Snoghøj, 7000 Fredericia
Bygherres kontaktperson, e-mail og telefonnr.	Rådgiver: Ole Bang Rådgiver ved Wh-PlanAction E-mail: <a href="mailto:oba@wh-pa.dk">oba@wh-pa.dk</a> tlf.: +4529437330  Jens Krogh Fabrikschef ved DLG Food Oil E-mail: <a href="mailto:jkr@dlg.dk">jkr@dlg.dk</a> tlf.: +4533687353
Projektet berører følgende kommuner (omfatter såvel den eller de kommuner, som projektet er placeret i, og den eller de kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af projektet)	Brønderslev Kommune
Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet omfatter angives navn og adresse på de eller den pågældende ejer, matr.nr. og ejerlav	
Eksisterende og godkendte arealanvendelse	Erhvervsformål såsom større og mindre industrivirksomhed, større og mindre værkstedsvirksomhed, entreprenør- og oplagsvirksomhed, korn- og foderstofvirksomhed m.v.
Oversigtskort med anlæggets placering	

### Projektets karakteristika

Arealbehov i ha.	
Bebygget areal i m <sup>2</sup> – og eventuel opdeling areal til lager, produktion m.v.	Det bebyggede areal ændres ikke. Det befæstede areal ændres ikke. Bygningsmassen ændres ikke.
Befæstet areal i m <sup>2</sup>	
Bygningsmasse i m <sup>3</sup>	
Anlæggets maksimale bygningshøjde	
Anlæggets kapacitet for så vidt angår flow og opbeva-	

ring af: Råstoffer – type og mængde: Mellemprodukter – type og mængde: Færdigvarer – type og mængde:	Gasolie: cirka 6 m <sup>3</sup> /døgn
Længde på strækingsanlæg	
Kapacitet for strækingsanlæg	
Behov for grundvandssænkning – hvor mange meter?	Intet behov
Anlæggets behov for råstoffer – type og mængde Anlægsfase: Driftsfase:	Gasolie: cirka 6 m <sup>3</sup> /døgn
Behov for vand – kvalitet og mængde Anlægsfase: Driftsfase:	Ingen
Affaldstype og mængder, som følge af anlægget Farligt affald: Andet affald: Spildevand:	Anlægsperiode: Alene indpakningsmateriale for brænder <50 kg

**Arten af og kendetegn ved den potentielle indvirkning på miljøet**

**Befolkning og sundhed**

	<b>Projektets betydning for/indvirkning:</b>	<b>Initialer</b>	<b>Ikke relevant/ingen indvirkning</b>	<b>Væsentlig negativ indvirkning/skal undersøges nærmere</b>	<b>Begrænset negativ indvirkning</b>	<b>Positiv indvirkning</b>	<b>Bemærkninger (herunder forhold, der skal uddybes)</b>
<b>Plan</b>	Erhvervsliv F.eks. påvirkes det eksisterende erhvervsliv, herunder detailhandel – bliver det svært at benytte butikker i anlægsfase? Økonomiske konsekvenser? Påvirkning af arbejdspladser?	LW	X				
	Materielle goder Adgang til services – f.eks. institutioner, indkøbsmuligheder. Landdistrikters udviklingsvilkår, sker der forringelser eller forbedringer?	LW	X				
	Boligmiljø Ligger projektet i nærheden af tæt befolkede områder? Skabes der oplevelsesrige og trygge boligmiljøer? påvirkes eksisterende boligmiljøer af planen? Projektets konsekvenser for nærområdets beboere?	LW	X				
	Sociale forhold Forventes det, at projektet vil have væsentlige konsekvenser for borgernes sociale deltagelse herunder: Deltagelse i foreningsliv, benyttelse af lokalområdets muligheder, socialt netværk generelt. Tilgængelighed for alle?	LW	X				
	Kumulative effekter Er der andre eksisterende projekter eller igangværende planlægning, som i sammenspil med indeværende projekt kan give væsentlige negative indvirkninger på befolkning og sundhed?	LW	X				

**Landskab, kulturhistorie og rekreative interesser**

Plan og natur	Projektets betydning for/indvirkning:	Initia-ler	Ikke rele-vant/in-gen ind-virkning	Væsentlig ne-gativ indvirk-ning/skal un-dersøges nær-mere	Begræn-set ne-gativ indvirk-ning	Posi-tiv ind-virk-ning	Bemærk-ninger (her-under for-hold, der skal uddy-bes)	
	Kulturarv og arkæologiske forhold F.eks. Værdifulde kulturmiljøer, fredede områder, jordfaste fortidsminder, kirkebyggelinje, arkitektonisk og arkæologisk arv, fredede og bevaringsværdige bygninger, bygge- og beskyttelseslinjer	LW	X					
	Landskabelig værdi og overordnet landskabsstruktur F.eks. værdifuldt landskab, kystnærhed, geologiske interesser, terrænformer, visuel påvirkning, større uforstyrrede landskaber, landskabskarakter (sårbarhed/robusthed)	LW	X					
	Rekreative interesser F.eks. skaber planen mulighed for udendørsophold - herunder leg og sport m.v. Mulighed/adgang til rekreative oplevelser	LW	X					
	Kumulative effekter Er der andre eksisterende projekter eller igangværende planlægning, som i sammenspil med indeværende projekt kan give væsentlige negative indvirkninger på landskab, kulturhistorie eller rekreative interesser?	LW	X					



Natur							
	Projektets betydning for/indvirkning:	Initi-aler	Ikke re-le-vant/in-gen ind-virk-ning	Væsent-lig nega-tiv ind-virk-ning/skal undersø-ges nær-mere	Be-græn-set ne-gativ ind-virk-ning	Positiv ind-virk-ning	Bemærkninger (herunder forhold, der skal uddybes)
Natur	Naturinteresser F.eks. § 3- sø, -mose, -overdrev, -å. Beskyttede jord- og stendiger, vandhuller. Skovbyggelinje, strandbe-skyttelseslinje. Natura 2000, skovarealer (anlægges eller fjernes skov?), lavbundsarealer, skovrejsningsområde, kom-muneplanens udpegninger, nye naturområder, og andre naturudpegninger.	LW	X				
	Flora og fauna samt biolo-gisk mangfoldighed F.eks. ændringer i kvaliteten og omfanget af levesteder for planter og dyr. Fredede arter. Aktiviteter eller færdsel i naturen, der påvir-ker plante- eller dyrelivet, økologiske forbindelser, bi-lag 4 arter	LW	X				
	Kumulative effekter Er der andre eksisterende projekter eller igangvæ-rende planlægning, som i sammenspil med indevæ-rende projekt kan give væ-sentlige negative indvirknin-ger på naturen?	LW	X				

## Grundvand, overfladevand og spildevand

	Projektets betydning for/indvirkning:	Initialer	Ikke relevant/ingen indvirkning	Væsentlig negativ indvirkning/skal undersøges nærmere	Begrænset negativ indvirkning	Positiv indvirkning	Bemærkninger (herunder forhold, der skal uddybes)
Spild-, grund- og vandløb	Grundvandsforhold F.eks. drikkevandsinteresser, OSD-område, fremtidig vandforsyningsområde, indvindingsopland til vandværker, 300 m beskyttelseszone til vandforsyningsanlæg/boringer. Risiko for nedsvining af forurenende stoffer. Risiko ved grundvandssænkning.	LW	X				
	Udledning af spildevand Hvordan/hvor skal spildevand udledes? Betydning for recipient, renseanlægs kapacitet.	LW	X				
	Overfladevand Aflledning af tag og overfladevand F.eks. udledning af organiske, uorganiske, toksiske stoffer til søer/vandløb, vandmiljøplan, vådområder. Påvirkning af hav, vandløb, vådområder.	LW	X				
	Vandstandsændringer, risiko for oversvømmelse Behov for klimatilpasning?	LW	X				
	Vandforbrug og vandforsyning Er der behov for etablering af yderligere vandforsyningskapacitet? Påvirker vandforbruget indvindingsstederne?	LW	X				
	Kumulative effekter Er der andre eksisterende projekter eller igangværende planlægning, som i sammenspil med indeværende projekt kan give væsentlige negative indvirkninger på grundvand, overfladevand og spildevand?	LW	X				

## Ressourcer, jord og jordforurening

	Projektets betydning for/indvirkning:	Initialer	Ikke relevante/ingen indvirkning	Væsentlig negativ indvirkning/skal undersøges nærmere	Begrænset negativ indvirkning	Positiv indvirkning	Bemærkninger (herunder forhold, der skal uddybes)
Virk. og plan	Arealressourcen (arealforbrug) Inddrages landbrugsland eller naturområder? Påvirker projektet mulighed for udvinding af råstoffer? Er udlæg i overensstemmelse i forhold til strategier og visioner?	LW	X				
	Eksisterende jordforurening Er der eksisterende jordforurening? Har det betydning for projektets gennemførelse?	LW	X				
	Projektets risiko for forurening af jord	LW	X				
	Jordhåndtering og terrænregulering F.eks. jordflytning inden for matriklen ved V1/V2/uafklaret kortlægning, deponering af jord, herunder støjvolde, flytning af jord til andre matrikler	LW	X				
	Kumulative effekter Er der andre eksisterende projekter eller igangværende planlægning, som i sammenspil med indeværende projekt kan give væsentlige negative påvirkninger på ressourcer og jord?	LW	X				

## Landbrug

	Projektets betydning for/indvirkning:	Initialer	Ikke relevant/ingen indvirkning	Væsentlig negativ indvirkning/skal undersøges nærmere	Be-græn-set negativ indvirkning	Positiv indvirkning	Bemærkninger (herunder forhold, der skal uddybes)
Landbrug	Påvirkning af landbrug Kan projektet give flere restriktioner på landbruget omkring? Nedlægges værdifuldt landbrugsjord? Afstand til landbrug med dyrehold Risiko for lugtgener fra landbruget.	LW	X				
	Kumulative effekter Er der andre eksisterende projekter eller igangværende planlægning, som i sammenspil med indeværende projekt kan give væsentlige negative indvirkninger på landbruget?	LW	X				

## Støj-, vibrations- og luftforurening

	Projektets betydning for/indvirkning:	Initialer	Ikke relevante/ingen indvirkning	Væsentlig negativ indvirkning/skal undersøges nærmere	Begrænset negativ indvirkning	Positiv indvirkning	Bemærkninger (herunder forhold, der skal uddybes)
Virk	Støj fra omgivelser Er området allerede støjpåvirket? Overholdes grænseværdier?	LW	X				
	Støj på omgivelser Er området allerede støjpåvirket? Overholdes grænseværdier?	LW	X				
	Giver projektet vibrationsgener?	LW	X				
	Giver projektet anledning til luftforurening?  Overholdes grænseværdier?  F.eks. luftforurening fra trafik og virksomheder. Er placeringen påvirket af luftforurening fra omgivelserne? Nærhed til landbrug? Emissioner (partikler mv.)	LW			X		Projektet giver anledning til luftforurening indenfor NO <sub>x</sub> og CO. Emissionsgrænseværdierne overholdes hvorved påvirkningen ikke vurderes til at være væsentlig.
	Giver projektet anledning til støvforurening?	LW	X				
	Giver projektet anledning til lugtforurening?  Overholdes grænseværdier? Er placeringen allerede påvirket af lugtgener fra omgivelserne?	LW	X				
	Kumulative effekter Er der andre eksisterende projekter eller igangværende planlægning, som i sammenspil med indeværende projekt kan give væsentlige negativ støj-, vibrations- luftforurening?	LW	X				

## Trafik og transport

	Projektets betydning for/indvirkning:	Initialer	Ikke relevante/ingen indvirkning	Væsentlig negativ indvirkning/skal undersøges nærmere	Begrænset negativ indvirkning	Positiv indvirkning	Bemærkninger (herunder forhold, der skal uddybes)
Trafik og veje	Trafikale konsekvenser i og omkring området Tilgængelighed, belastning/kapacitet og fremkommelighed. F.eks. tilgængeligheden til området med bil eller kollektiv transport samt for cyklende og gående. Behov for nye vejanlæg?	LW	X				
	Trafiksikkerhed F.eks. oversigtsforhold. Er der behov for hastighedsdæmpning? Er der meget tung trafik?	LW	X				
	Trafikstøj Er området allerede belastet af trafikstøj? Kommer der mere trafikstøj? Overholdes grænseværdier?	LW	X				
	Kumulative effekter Er der andre eksisterende projekter eller igangværende planlægning, som i sammenspil med indeværende projekt kan give væsentlige negative indvirkninger på trafik og transport?	LW	X				

Andet							
	Projektets betydning for/indvirkning:	Initialer	Ikke relevant/ingen indvirkning	Væsentlig negativ indvirkning/skal undersøges nærmere	Begrænset negativ indvirkning	Positiv indvirkning	Bemærkninger (herunder forhold, der skal uddybes)
Virk og plan	Vindforhold Er der ved bygningernes placering taget højde for vindforhold mellem bygningerne?	LW	X				
	Lys- og skyggeindvirkninger samt refleksioner F.eks. bygningsoverfladers, belysnings, skiltes, trafikantlægs og køretøjers påvirkning i forhold til naboer og trafikanter, blink på høje anlæg, skyggekast	LW	X				
	Sikkerhed F.eks. giftpåvirkning, brand- og eksplosionsfare	LW	X				
	Kumulative indvirkninger på tværs af miljøemner.	LW	X				
Plan							

Dato: 08-04-2022

Sagsbehandler: Laura Willumsen